

Nyhetsbrev Future In Our Hands

V. 2-3

Under vecka 2-3 hade GG/FIOH besök av en grupp AT läkare och deras handledare. De kom från Kungälvss sjukhus för att ta del av hur sjukvården i Gambia fungerar. Innan de kom ordande vi med ett nio dagar långt program som omfattade allt från studiebesök på utbildning ute i byar till besök på Kanifing General Hospital.

De första besöken gjorde i byarna Sinchang Alagie Gai och Mamuda där utbildningen omfattade information om HIV/Aids och dag 2 i Mamuda näringslära för havande kvinnor, nyblivna mammor och nyfödda barn.



Teamet fick ta del av fula-kulturen i form av ett skådespel. Karin Ahlstedt, handledare för AT läkarna, passar på att ställa lite frågor.



Samling på verandan utanför kliniken i Mamuda. Det var mycket stor skillnad på dessa två byar. I den första byn deltog nästan alla byinvånare men för övrigt visade de inget initiativ till att vilja utveckla byn. De bad om hjälp med nästan allt, de ville till och med att vi skulle bygga väg fram till landsvägen.

I Mamuda har invånarna tagit tag i sin egen situation och bland annat byggt denna klinik genom bidrag från alla i byn. De har också planer på att bygga ut och har sett till att avsätta land för detta ändamål.

Under veckan hann vi med besök på "Hälsans Hus" i Sankandi. Denna klinik har startats och drivs av Aspeboda Foundation For Children och trots att kliniken är liten och bemannas av endast en sjuksköterska fanns backup av läkare vid behov. Fint initiativ!

Resan fortsatte till Soma. Soma Hospital är ett regionssjukhus och servar samtliga invånare i Region 4 (Lower River Region). Det är skrämmande dåligt ekiperat med tanke på hur stort område som ska täckas. Dagen innan vi anlände inträffade tre bilolyckor och tre människor omkom, eftersom Soma Hospital inte kunde behandla ett av offren skickades hen i ambulans

till Banjul, men tyvärr förgäves. Dagen innan hade vi besökt privatsjukhuset Sharab och skillnaden är slående!



Hela teamet samlat på sjukhuset i Soma. När de frågade vilka behov som är allra störst framkom det att personalbostäder saknas och det är svårt att få läkare att stanna när det inte finns.



Besöket på Kanefing General Hospital var betydligt mer positivt. Undertecknad gjorde ett besök där för 6 år sedan och kan se att personaltätheten ökat. Något som verkligen behövs eftersom upptagningsområdet har 600 000 invånare.

Karin Egnell, Caroline Jonell, avdelningsansvarig Famata Tambi, Emma Eek och Johanna Larsson Hopper på väg till BB-avdelningen.

Det material som skänktes var mycket uppskattat. Sjukhuset hade nästan helt slut på handskar och fick nu ett stort tillskott. Det glädde mig mycket att se hur de babykläder som Malin Hansson donerat genast gavs till nyfödda som skaknade kläder.



Den sista dagen ägnade vi åt vila och nöje. Alla deltagare skulle börja jobba redan på måndagen så lite vila och rekreation var välbehövligt. Båtturen på Gambiafloden gav möjlighet till bad, god mat, trevlig samvaro och planing för framtiden.

Amie Cham bidrog med henna-tatueringar till de som var intresserade.



Hela gänget samlat inför avfärd till Soma.

På söndag kväll den 14 januari reste den sista av läkarna hem och tidigt på morgonen den 15/1 landade våra fyra praktikanter från Stockholms universitet och på måndagskvällen kom vår

ordförande Sven-Åke Nordqvist, Mats Nydahl, Lisbeth Kohls och hennes barnbarn Alma Kohls Josefsson. Dessa får ni möta i nästa Nyhetsbrev!

Vid datorn: Kristina Lundahl Programme Manager Gambiagrupperna/FIOH